CON UNE DI FONDA CH ELLIF ANTINA .

PROVINCIA DI MESS]I\TA

DETERMINA N /9/?35‘

_L@QQ,R“R?OEQ_\__‘ECR CAATIERL  pi lﬂﬂoﬂﬂ £X AeT. 36 l 2. ,{[2003

Iz pEgolamia CO'h:bi"‘ e Ia copedvra i 1'ne-rr—,—lc
defin spasn complessiva &
Q

(lmps;gno n, D)



i

OGGETTO: - Incarico per realizzare corsi di formazione lavoratori per cantieri di lavoro ex art. 36

L.r. 6/2009

IL SINDACO

Premesso:

Che il Dipartimento Regionale del lavoro — servizio I — Cantiere di lavoro e Fondo Siciliano per
I’occupazione con D.R.S. n. 783 e n.784 del 24/11/2010 ha finanziato al Comune di Fondachelli
Fantina due cantieri di lavoro per disoccupati, che prevedono I’avvio di 15 unita lavorative per ogni
cantiere;
Che ai sensi del decreto legislativo n. 81 del 09/04/2008, si rende necessario procedere alla
formazione di lavoratori privi di esperienze pregresse nel settore edile utilizzati nei cantieri ex art. 36
della L.r. 6/2009
Che allo stato attuale autorizzata ad effettuare corsi d1 formazione di lavoratori privi di esperienze
pregresse nel settore edile risulta essere 1’Ente Scuola Edile via la Farina n.261 98124 Messina;
Vista la disponibilita dell’Ente di cui sopra ad effettuare i corsi di formazione necessari;
Visto lo schema di atto di convenzione allegato alla presente;
Che per il cantiere di Sistemazione via Bologna n. 1000783/ME — 70 con D.R.S. n°® 783 ¢ stata
finanziata la somma per spese generali per la sicurezza (formazione lavoratori);
Che per il cantiere di sistemazione di due tratti di strada comunale nei quartieri Ruzzolino e
Baghigno Chiesa n. 1000784/ME — 71 con D.R.S.n°® 784 ¢ stata finanziata la somma per spese
generali per la sicurezza ;
Che nulla osta affinché 1’1ncar1co della formazione 16 ore venga affidato all’Ente Scuola Edile via
La Farina n° 261 - 98124 Messina giusta pubblicazione sul sito del Dipartimento Lavoro del
30/04/2010 riconosciuta come unico Ente sul territorio ad avere i requisiti per poter erogare il
progetto formazione 16 ore;
Visto I’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia;

DETERMINA
Di conferire all’Ente Scuola Edile di Messina via La Farina n°® 261 - 98124 I’incarico a realizzare il
corso di formazione di lavoratori privi di esperienze pregresse nel settore edile relativo al cantiere di
sistemazione via Bologna n. 1000783/ME — 70 e al cantiere di sistemazione di due tratti di strada
comunale nei quartieri Ruzzolino e Baghigno Chiesa n. 1000784/ME — 71

Di approvare lo schema di atto di convenzione allegata;

Di imputare per il cantiere di Via Bologna la somma necessar;ia alla formazione degli allievi sul
D.R.S.n°783;

Di imputare per il cantiere di sistemazione di due tratti di strada comunale nei quartieri Ruzzolino e
Baghigno Chiesa la somma necessaria alla formazione degli allievi sul D.R.S. n°® 784

Di trasmettere la presente al Responsabile dell’area tecnica per gli adempimenti consequenziali;

Di inviare copia del presente provvedimento all’Ente Scuola Edile di Messina via La Farina n° 261
98124 - Messina.

Di trasmette la presente all’ufficio di segreteria affinche disponga la pubblicazione all’albo per 15
giorni consecutivi.




